34  diário oficial Nº 35.568 Sexta-feira, 06 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº 764/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/288802
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrí-
cula: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Cen-
tral de Abastecimento Farmacêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339,
E-mail: santacasacaf@gmail.com , para exercer o encargo de Fiscal do
Contrato nº 170/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº024/2023/FSCM-
PA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCM-
PA com a empresa CRISTÁLIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÊUTICOS
LTDA, CNPJ: 44.734.671/0022-86, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3,
cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abastecimento Far-
macêutico-CCAF, Telefone (91) 4009-0339, E-mail: santacasacaf@gmail.
com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de setembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 994624
PORTARIA Nº 750/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/288802
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrí-
cula: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Cen-
tral de Abastecimento Farmacêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339,
E-mail: santacasacaf@gmail.com , para exercer o encargo de Fiscal do
Contrato nº 156/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº024/2023/FSCM-
PA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA
com a empresa MED CENTER COMERCIAL LTDA, CNPJ: 00.874.929/0001-
40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3,
cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abastecimento Far-
macêutico-CCAF, Telefone (91) 4009-0339, E-mail: santacasacaf@gmail.
com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de setembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 994593
PORTARIA Nº 751/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/288802
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrí-
cula: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Cen-
tral de Abastecimento Farmacêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339,
E-mail: santacasacaf@gmail.com , para exercer o encargo de Fiscal do
Contrato nº 157/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº024/2023/FSCM-
PA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA
com a empresa F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, ten-
do como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3,
cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abastecimento Far-
macêutico-CCAF, Telefone (91) 4009-0339, E-mail: santacasacaf@gmail.
com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de setembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 994595
PORTARIA Nº 752/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/288802
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrí-
cula: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Cen-
tral de Abastecimento Farmacêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339,
E-mail: santacasacaf@gmail.com , para exercer o encargo de Fiscal do
Contrato nº 158/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº024/2023/FSCM-
PA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA com
a empresa M M LOBATO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
05.109.384/0001-07, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMEN-
TOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3,
cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abastecimento Far-
macêutico-CCAF, Telefone (91) 4009-0339, E-mail: santacasacaf@gmail.
com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de setembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 994596

PORTARIA Nº 753/2023/GAPE/FSCMPA
O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei nº 6.178, de
30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE Nº E-2023/288802
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor SILVIO DOS SANTOS CONCEIÇÃO, matrí-
cula: 57192734/1, cargo: Assistente Administrativo, lotado na Cen-
tral de Abastecimento Farmacêutico-CCAF, Telefone: (91) 4009-0339,
E-mail: santacasacaf@gmail.com , para exercer o encargo de Fiscal do
Contrato nº 159/2023/FSCMPA, oriundo da PE SRP Nº024/2023/FSCM-
PA; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA
com a empresa CIRURGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-
40, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS.
II - DESIGNAR a servidora MARIA ALDA FREITAS, Matrícula: 5885183/3,
cargo: Assistente Administrativo, lotada na Central de Abastecimento Far-
macêutico-CCAF, Telefone (91) 4009-0339, E-mail: santacasacaf@gmail.
com, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 29 de setembro de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 994598
PORTARIA Nº 777/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2235603;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a(o) servidor(a) ROSILEIDE DA SIL-
VA BORGES MELO, Id. Funcional nº 57192828/1, ocupante do cargo de
Técnico de Enfermagem, lotado(a) no(a) Coordenação de Assistência Far-
macêutica - CASF desta Fundação, a contar de 01/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de setembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 994552
PORTARIA Nº 778/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2235555;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a(o) servidor(a) MAGUINELIA PINTO
CARVALHO, Id. Funcional nº 57193482/1, ocupante do cargo de Técnico
de Enfermagem, lotado(a) no(a) Coordenação de Assistência Farmacêutica
- CASF desta Fundação, a contar de 01/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de setembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 994553
PORTARIA Nº 779/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016,
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2235387;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a(o) servidor(a) RENATA CASTRO
VALENTE, Id. Funcional nº 5974776/1, ocupante do cargo de Farmacêuti-
co, lotado(a) no(a) Coordenação de Assistência Farmacêutica - CASF desta
Fundação, a contar de 01/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de setembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 994554

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 729/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 11 DE SETEMBRO DE
2023, PUBLICADA NO DOE Nº 35.554, DE 26/09/2023.
Referente a concessão de Gratificação de Tempo Integral para ADRIANO
NEGRAO DOS SANTOS, PAE E-2023/2213350.
ONDE SE LÊ:  a contar de 01/10/2023.
LEIA-SE: a contar de 01/09/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 27 de setembro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 994555

mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com
mailto:santacasacaf@gmail.com